
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

 UFFICIO BORSE INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 0 
 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA AL DOTT. VINCENZO SANTALUCIA 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE 
Argomento: “Design mediante Realtà Virtuale di un progetto sperimentale di formazione/addestramento 

sulla sicurezza e salute nei luoghi di lavoro integrata con i processi, riferita alla fase lavorativa di 
ribaltamento delle bancate di pietra ornamentale” 

 TUTOR Prof. Alessandro Innocenti 

 

IL RETTORE  

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione, prot. n. 207272/III-12 del 06/11/2023; 

− richiamato il D.R. prot. n. 223217/III-12 del 30.11.2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice e 
pervenuto con prot. n. 225332 del 05.12.2023; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nel dott. 
Vincenzo santalucia  il vincitore della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

− considerato che la borsa ha durata di 12 mesi e decorre dal 16.01.2024 con termine previsto al 
15.01.2025; 

− considerato che l’importo della borsa è pari a euro 25.000,00= e che il pagamento sarà effettuato in 
maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi pubblici derivanti da: 
Responsabile del Bando BRiC 202 2 - ID 43 – Progetto di ricerca in collaborazione Università degli 
Studi di Siena - Protocollo 64516 del 30/03/2023 - UGOV 2272-2023-IA-PROFCENPUB_001_BRIC 
scadenza: aprile 2024; 

− considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 
chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dal vincitore stesso, con riserva di 
approvazione degli atti, pervenuta con prot. n. 234962 del 19.12.2023  

 

 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

DECRETA 
 

1. L’approvazione degli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 

 
Cognome e nome Punteggio/Valutazione Codice Fiscale 

1) Santalucia Vincenzo idoneo SNTVCN82M26A479P 

   

2.  Il dott. Vincenzo Santalucia è dichiarato vincitore e risulta assegnatario della borsa di ricerca di cui 
all’oggetto per una durata di 12 mesi (dodici/mesi) dal 16 gennaio 2024 al 15 gennaio 2025.  

 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   

Roberto Di Pietra  

 
 

 
 
 

 
Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2023-12-28T12:52:39+0100
	IT
	Anna Majuri


		2023-12-28T13:34:55+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-01-09T10:30:10+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-01-09T12:45:44+0000
	Fidora Emanuele


		2024-01-09T15:36:24+0100
	ROBERTO DI PIETRA




